
ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL n.º 1.596/2014-CRS

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA 

MILITAR DO PARANÁ)

EDITAL DE RESPOSTA A RECURSO ADMINISTRATIVO

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no item 
1.5 do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve:

Art.  1º INFORMAR  ao  candidato  Alisson  Rodrigo  de  Souza,  nº  inscrição 
9900078025 que em conformidade com o Edital nº 1.408/2013-CRS, mantém-se a inaptidão 
do mesmo, tendo em vista que de acordo com os Editais nº 1.233/2013 e 1.261/2013 e seus 
Anexos, os candidatos deveriam entregar os exames elencados no item 5 do Anexo V do 
Edital de Abertura nº 1.107/2012-CRS entre os dias 24/06/2013 à 28/06/2013, de acordo com 
sua convocação.

Art.  2º INFORMAR  ao  candidato  Bruno  do  Nascimento,  nº  de  inscrição 
9900029747,  que  após  análise  do  recurso  interposto  contra  o  Edital  nº  1.408/2013-CRS, 
mantém-se  a  inaptidão  do  mesmo,  tendo  em  vista  que  de  acordo  com  os  Editais  nº 
1.233/2013  e  1.261/2013  e  seus  Anexos,  os  candidatos  deveriam  entregar  os  exames 
elencados no item 5 do Anexo V do Edital  de Abertura nº 1.107/2012-CRS entre os dias 
24/06/2013 à 28/06/2013, de acordo com sua convocação.

Art.  3º INFORMAR  aos  candidatos  citados  nos  artigos  1º  e  2º que  os  mesmos 
poderão  visualizar  detalhadamente  e  individualmente  a  resposta  aos  recursos  impetrados 
contra o Edital nº 1.408/2013-CRS por meio do endereço eletrônico www.fafipa.org/concurso 
no link Portal do Candidato.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

Curitiba, PR, 22 de janeiro de 2014.

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto,
Presidente do Concurso.

http://www.fafipa.org/concurso

	ESTADO DO PARANÁ
	POLÍCIA MILITAR
	CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO


